－1－

江苏省消防救援总队 文件
江 苏 省 教 育 厅

苏消﹝2023﹞35号

江苏省消防救援总队 江苏省教育厅
关于组织收看国家消防救援局 2023年春季全国

中小学消防安全公开课网络直播的通知

各市消防救援支队、各设区市教育局：

为进一步推进消防宣传“进学校”，充分利用网络直播手段

普及安全知识，提高中小学师生员工抵御火灾风险的能力，国家消

防救援局决定开展“2023 年春季全国中小学消防安全公开课”网

络直播活动。现就做好收看工作通知如下：

一、直播时间

－2－

3 月 3日 16 时开始，时长 1小时 15分钟。

二、收看方式

在微博、微信、快手、微信视频号平台搜索“中国消防”，点击“中

国消防”账号头像观看直播。不能观看直播的，可于直播结束后，在

“中国消防”官方微博和微信公众号、抖音、快手平台主页查找公开

课视频观看回放，或于 3月 5日 8时通过湖南卫视观看公开课录播。

三、直播内容

此次直播由国家消防救援局主办，通过火灾实验室、密室逃脱、

安全课堂、现场互动、消防知识讲解等形式，面向中小学生普及家

庭、社区、学校、公众聚集场所等日常消防知识和自救逃生技能。

四、工作要求

各地教育部门、消防救援机构要积极发动辖区中小学校组织师

生员工收看。防火监督人员要通过微信提醒、电话通知等方式加强

跟踪落实；要督促未收看直播的师生抽出时间观看回放视频，确保

活动收到实效。各地收听收看情况，请及时向省消防救援总队和

省教育厅报送。

联系人：江苏省消防救援总队范泽旭，电话：025-86335283；

江苏省教育厅刘振华，电话：025-83335661。

江苏省消防救援总队 江苏省教育厅

2023年3月1日

－3－

（信息公开形式：主动公开）

抄送：国家消防救援局。

江苏省消防救援总队 2023年3月1日印发

承办单位：新闻宣传处 经办人：范泽旭 电话：86335283 共印30份